
 
 

UCHWAŁA NR LIX/350/2023 
RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 24 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Wierzchowo 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy - 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie na terenie Gminy Wierzchowo, działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa w § 1 uchwały, powinien 
spełnić następujące wymagania: 

1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą obejmującą przedmiot udzielanego zezwolenia; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem do prowadzenia działalności gospodarczej; 

3) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do świadczenia usług, 
którymi będą opróżniane zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i wykonywany transport, w liczbie gwarantującej ciągłość świadczenia usług; 

4) posiadać bazę transportową, spełniającą określone przepisami prawa wymagania techniczne, sanitarne oraz 
ochrony środowiska. 

§ 3. Pojazdy asenizacyjne przeznaczone do świadczenia usług powinny: 

1) spełniać wymagania określone w przepisach prawa; 

2) być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługi. 

§ 4. 1. Baza transportowa powinna: 

1) być ogrodzona z możliwością garażowania środków transportu, w sposób nie powodujący zanieczyszczenia 
gruntu i wód gruntowych; 

2) zapewniać obsługę techniczną gwarantującą ciągłość świadczenia usług; 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, spełniającym wymagania ochrony 
środowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 31 sierpnia 2023 r.

Poz. 4541



2. W przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia powyższych 
wymagań, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i zabiegów 
w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych w sposób spełniający wymagania ochrony 
środowiska. 

§ 5. W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami, 
przedsiębiorca powinien: 

1) zapewnić aby pojazdy asenizacyjne były myte po zakończeniu pracy; 

2) zapewnić aby pojazdy asenizacyjne były zabezpieczone przed niekontrolowanym wydostaniem się 
nieczystości ciekłych na zewnątrz, w czasie opróżniania zbiorników oraz transportu. 

§ 6. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną 
spełniającą wymagania określone w przepisach odrębnych. 

§ 7. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają Przedsiębiorcy z obowiązku spełniania 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLV/324/2014 Rady Gminy Wierzchowo z dnia 29 maja 2014r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Wierzchowo (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2014r. poz. 2741). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Mikulec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4541


	Uchwała

		2023-08-31T08:40:19+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




